关于2024年度甘肃省科技进步奖
[bookmark: _GoBack]拟提名项目的公示

根据《关于2024年度甘肃省科学技术奖提名工作的通知》（甘科成函〔2024〕49号）要求，现将甘肃省残疾人联合会拟提名申报的2024年度甘肃省科学技术奖项目信息予以公示：
一、项目名称
《骨质疏松症康复指南的研发与应用》。
二、申报奖种
省科技进步奖（社会公益类）。
三、完成单位
甘肃省康复中心医院。
四、完成人排序
王忠太  石秀娥  杨克虎  张志强  曾异花  袁  涛
陈  丁  蒋雨珊  马佳玲  淡  婧  崔腾香  李素琴
黄朝荣  韩灵善  赵  辉
五、项目简介
（一）项目所属科学技术领域
该项目属于临床医学内分泌专业和康复医学的交叉学科范畴。制定的《骨质疏松症康复指南》是一部指导临床医师、康复医师、康复治疗师和指引骨质疏松症患者规范诊疗的指导性文件。
（二）主要技术内容
按照循证指南制定的方法与步骤制定指南。
项目组由指导委员会、共识专家组和制定小组以及外审组构成。
技术路径：构建临床问题及选择结局指标→收集证据→ 证据质量评价与分级→形成推荐意见并达成共识→推荐意见的外审及批准→指南的撰写、发布与更新→传播、实施与评价。
（三）授权专利情况
由中国康复医学会发起，中国康复医学会康复治疗专业委员会、甘肃省康复医学会、甘肃省残疾人康复学会、兰州大学循证医学中心参与，中国GRADE中心提供方法学支持，甘肃省康复中心医院承担具体编写任务。在医学实践指南注册平台进行注册（注册号IPGRP-2019CN027）。
（四）技术经济指标及应用推广
指南以特约稿的形式发表于《中国康复医学杂志》2019年第11、12期。
指南发表后，通过多次国际国内学术会及医学专业组织微信群宣传推广，让受众了解指南、熟悉指南、让医务工作者运用指南指导骨质疏松症患者的康复实践。
（五）效益评价
《骨质疏松症康复指南》临床适用性研究发表于《中国康复医学杂志》2024年第7期。骨质疏松症康复指南的临床适用性调查结果显示，骨质疏松症康复指南的整体适用性较好。临床医生普遍认同并愿意参考指南的推荐意见开展工作。截止目前，按照CNKI、万方和维普网络平台统计，本指南累计被引用154次。累计通过CNKI和万方网络平台下载7421次。
六、完成人对项目主要贡献
  详见附件1。
七、所列知识产权目录
详见附件2。
八、非连续申报证明
详见附件3。
九、知情同意书
详见附件4。
为充分发扬民主、广泛听取意见、接受社会监督，现将拟推荐对象予以公示。公示时间：2024年11月16日至11月20日（5个自然日）。公示期内，如对拟提名项目有异议，可通过电话、传真、信函等形式向省残联反映情况（信函以到达日邮戳为准）。反映情况须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖公章，以个人名义反映情况的材料应提供真实姓名、工作单位和联系方式，以利于调查核实和反馈情况。
受理部门及联系方式：省残联人事处 0931-8412481
通讯地址：兰州市城关区民主西路168号
邮政编码：730030
附件：1.完成人对项目主要贡献
2. 所列知识产权目录
3. 非连续申报证明
4. 知情同意书

                           甘肃省残疾人联合会
2024年11月15日

附件1
完成人对项目主要贡献

	序号
	姓名
	对项目主要贡献

	1
	王忠太
	项目负责人，填报项目任务书，管理指南工作小组、组织指南撰写、联系论证专家组，组织专家论证会，沟通出版社，组织指南初稿的反复修改完善，对接指南出版。通过学术会议宣讲解读指南，通过专业微信群推广、传播指南。设计调查问卷，组织问卷发放、回收、分析及调查报告的撰写，撰写项目科技报告、验收申请、结题报告。联系科技厅相关部门完成项目结题等。

	2
	石秀娥
	联系中国康复医学会领取制定指南任务，沟通兰州大学循证医学中心组建指南制订工作组，联系中国康复医学会相关领域专家，组建指南指导小组、论证专家组、外审专家组等。沟通地方医学会争取项目支持。指导组建专业咨询专家团队，主持召开专家论证会等。

	3
	杨克虎
	构建指南规范模式，对指南工作组人员进行统一方法学培训，提供方法学指导、咨询。指导指南注册。协助组建指南工作小组。每日召开指南工作组日例会，总体掌控指南工作组工作质量。

	4
	张志强
	检索、整理文献，制作指南相关部分证据，协助撰写指南，协助完善指南初稿的完善修改，协助设计、发放调查问卷、协助分析问卷数据，协助完善科技报告及调研报告。

	5
	曾异花
	检索、整理文献，制作指南相关部分证据，协助撰写指南，协助完善指南初稿的完善修改，协助设计、发放调查问卷。

	6
	袁  涛
	方法学指导、制定检索策略检索、整理文献，制作指南相关部分证据，撰写指南初稿，协助完善指南初稿的完善修改，协助制作指南宣传课件资料。

	7
	陈  丁
	检索、整理文献，制作指南相关部分证据，协助撰写指南，协助完善指南初稿的完善修改。

	8
	蒋雨珊
	项目服务、协助管理指南工作小组，联系论证专家组，组织专家论证会，沟通地方医学会争取项目支持。

	9
	马佳玲
	整理文献，发放、回收调查问卷

	10
	淡  婧
	整理文献，发放、回收调查问卷

	11
	崔腾香
	整理文献，发放、回收调查问卷

	12
	李素琴
	整理文献，发放、回收调查问卷

	13
	黄朝荣
	收集整理资料，协助服务指南工作组，提供专业咨询，发放、回收调查问卷

	14
	韩灵善
	整理文献，发放、回收调查问卷

	15
	赵  辉
	问卷的发放、回收，协助处理分析调查问卷数据等

附件2
所列知识产权目录[image: ]
附件3
非连续申报证明[image: ]

附件4
知情同意书
            [image: ]

知情同意书
[image: ]

知情同意书
[image: ]

image1.png
+. EERX. ¥FER

. . A f318
T EXEELH % oty | Rttt pre s
1 HRBHARE RS (L) o ST A 2019F534EBILY | 2019-11 ik EBA 93
2 FRAHEAST S (F) o RHESTEE s w9 MI2N | 2019-12 | TR I BRI g
; X @RI Wk BT S
3 | WESRDBIG FRURIEE,  SFHRRE | g 20EBIHBIN | 202101 | e RE P GFK: E | 0
TERIREGE T + s
ait 154
s

W RS, CEMTRATMEFHES R, CHEMATINGH EEERANIEE &,

SR R - ;7 L//k\

® A H

image2.png
RS HRIERA R

TE & B R RS R R S R

EEEMA EBK, AHFQ, GRR, KE\/, GRE, W4, KT, %70 D
O, ENE, FRY, MR BRE, &E

EBTRAL | HRERETOER

BEMR B

FBE Rk 2024 FEHMERES R, EEHARNE
kPR UEFEEREEAR, BEEPRER, Fad
RER.

HEAEENR R,

E L INCIY N

20#FNA6HE

AGE iR 2024 FEHMERES K, EBEHANE
R MEEREHSHAL, TEEPRWRL, 47
HRER.
SRR AR ULV,

image3.png
SR REIEWT B

LR BB R SR
smmm) | DOREBRSTRKER, WRE ST FNH,D R
£ LR R S U
FIINEBFR
EXEHTRTRER | SWEEREA | AWRTHEE E=23
RN
FF SRR (L) RAELK x

IR

il RS H AT R 204 U AAREES L, CERRFIN
T EBERAMFA A RN

woman wn. FET

oW ® A B

e LERARRES, AR S R A s,
2BTRAN, GRS 150 R (B HERF & IR — 1 PDF f L
.

image4.png
IR R BR

RA &

A SE AL O SR

rmma | EEA AAR Wk KEH, WA RN BT, WA,

D I WEE FET RO BRB

FAAEERR
RICERAFREH | SBEARWA | ABOXEE | 54
BRI
2%
ERih; HEE;
wrmmmm (P |5 2R | yme, s
WiE

Ee)

KB B R HES 15 TR MR
A5 UDRREEREAMETR TEARAE)

it EERCER IR 2024 ERHRAROEPR, BERRIIN
A EFSERAGTA AR ASWFR.

moman e, FER
2 E A bR

e LRAREES, A S AR AR RS,

£,

2T, SRR 0T LR EACHHEIUF & 56— 1 PDF f

image5.png
S IR SRR

LR ARBAERR MR S
A | DORGABIRKEE, USSR DR
fox AT AT SRR B
RANESER
RXEHATREH | SBEHRUA | ABRXfEE £
RIN

s B, B
B R
mexunsnrne L KO R g gy

masgen | Th FALE

Hriks

il ERREEMUBURT 0 204 FREHREHIEDR, BERRIIN
TR EESERARFA R RANWAR.

w-san o THR

202U V8 fR

e LRRRBTES, ARSI BT,
2RI, KRR F50T R AW AP 31— PDF S L
.